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BILANC| SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2014

AKTIVI Shpjegime Viti raportues | Viti paraardhes
Aktivet afatshkurtra 151964967 181227867
Aktive monetare 45309113 13774214
Banka 45284063 13745465
Arka - 25050 28749
Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
i |Derivatét
i |Aktivet e mbajtura pér tregétim
Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 71225791 129046472
i |Kliente per mallra, produkte e sherbime 68567439 126289807
i |Debitore, Kreditore te tjere 2407379 2406632
iii_| Tatim mbi fitimin 170618
iv | Tvsh '
v [Te drejta dhe detyrime te tjera 250973 179415
Inventari 35430063 38407181
i |Léndét e para
i [Inventariiimet
i |Prodhim né proces
iv |Produkte t& gatshme
v [Mallra pér rishitje 32788182 29986868
vi |Parapagesat pér furnizime 2641881 2641881
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
i |Shpenzime per periudhat e ardhshme
Aktivet afatgjata 10462068 2537212
Investimet financiare afatgjata 0 0
i |Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)
i {Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje
iii_|Aksione dhe letra té tjera me vieré
iv_[Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata :
Aktive afatgjata materiale 10462068 1913212
i |Toka
i |Ndértesa 218750 218750
iii_|Makineri dhe paisje 465129 581411
iv_|Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél) 9778189 6891483
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale 0 624000
i |Emriimiré
i |Shpenzimet e zhvillimit 624000
iii_|Aktive té tiera afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i papaguar
Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (A+B) 183765079
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PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime

Viti raportues

Viti paraardhes

PASIVET

Pasivet afatshkurtéra

130293209

160751864

Derivatét

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera

Bono té& konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

130293209

160751864

Té pagueshme ndaj furnitoréve

10986673

12336813

Té pagueshme ndaj punonjésve

268309

326815

Detyrime per sigurimet shogerore

50418

56796

Detyrime tatimore TAP

8794

12642

Detyrime tatimore Tatim fitimi

1016495

Vi

Detyrime tatimore Tvsh

1053694

1016024

vii

Detyrime tatimore per tatim ne burim

35695

Viii

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

116908826

146966979

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali

32133826

23013215

Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai &€ i aksioneréve té shogéris€ mémé(PF te kons.)

21100000

6100000

Kapitali aksioner

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

0 ||~ | |; |k W=

Fitimet e pashpérndara

11839976

ik
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

11033826

5073239

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11)

162427035|

183765079




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.Llog. Viti Raportues Viti Paraardhés
1 Shitjet mallra 705 99028381 84258703
2 Shitje sherbime 704 523088

Té ardhura nga shitja e aktiveve te gendrueshme 752

A |Totali i te ardhurave 99551469 84258703

1 Materialet e konsumuara 601 - 608X 80240977 73439655
a-mallra dhe materiale 70831138 67698214
b-nentrajtime dhe sherbime 5893331 2318338
c-transport 3057087 2989420
d-taksa doganore dhe te tjera taksa 459421 433683

2 Kosto e punés 641 - 648 2905491 2835460
a-pagat 2497261 2429700
b-sigurime shogerore dhe shendetesore 408230 405760

3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 1704661 100000

4 Shpenzime té tjera 61-63 2101855 2273209
a-Shpenzime geraje 1540000 1680000
b-komisione bankare 561855 450298
c- interesa bankare 142911

5 Shpenzime te panjohura 657 95356 0

B [Totali i Shpenzimeve 87048340 78648324

| |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (A-B) 12503129 5610379

1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761,661

2 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662

3 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

4 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata 763, 764, 765, 664, 665

5 Shpenzimet nga interesat 661

6 Fitimet nga kursi i kEmbimit 766 489709 100503

7 Humbjet nga kursi | kembimit 666 -74622

8 Té ardhura té tjera financiare 767 4961 672

Il |Totaliité Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 494670 26553

Fitimi (humbja) para tatimit 12997799 5636932

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1963973 563693

22 |Fitimi (humbja) neto e Vitit Financiar 11033826 5073239
23 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara \ v ALB o

/.




Kapitali Aksioner gé i pérket aksioneréve té shogérisé mémé
Kapitali Primi i Aksionet e |Rezerva Rezerva té |Fitimi i Totali Zoterimet e | Totali
Aksioner  [Aksionit Thesarir Statusore dhfKonvertimit|pashper Aksionereve
ligjore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 6100000 0 16913215] 23013215 23013215
Efekti i ndryshimeve né politikat Kontabél 0 0
Pozicioni 1 rregulluar 15000000 -16913215f -1913215 -1913215
Efektet ¢ ndryshimit té kurseve té kémbimit 0 0
glaté konsolidimit 0 0
Totali i té ardhurave apo 1 shpenzimeve, gé nuk 0 0
jané njohur né pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 0 0
Fitimi neto i Vitit_Financiar 2014 11033826 11033826 11033826
Dividentét e paguar 0 0
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 0 0
Emetim i Kapitali Aksioner 0 0
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 0 0
Efektet e ndryshimut té kurseve té kémbimit 0 0
Jgiaté konsolidimit 0 0
Totali 1 t€ ardhurave apo 1 shpenzimeve, gé nuk 0 0
liané njohur né pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 0 0
Fitimi neto pér periudhén Kontabél 0 0
Dividentét e paguar 0 0
Emetim 1 Kapitalit Aksioner 0 ] |
Aksione té thesarit t¢ Riblera 0 0
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 21100000 0 11033826| 32133826 32133826




CASH FLOW

Gjendja mé datén 31/12/2014

Periudha 01/01/2014 - 31/12/2014
Gjendja para datés 01/01/2014 13774214
Nr.Llogarisé |[Emértimi | Llogarisé Né Pérqindje Viera
Arkétime 296676532
411 Klienté 176752567
401 Kthime nga furnitoret 1087596
161 Kredi
767 Te ardh nga interesat 4961
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 115781475
767 Te ardh nga kursi 399933
Arketime nga Kreditore te ndryshem
456 Ortaku 2650000
[Pagesa 265141633
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 2162484
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 115781475
431 Sigurime shogerore 688391
401 Furnitore 86567541
411 Kthime nga klientet 34965
422 Tap 123448
444 Shteti -tatim mbi fitimin 776860
445 tvsh 2123010
448 Detyrime doganore 17455652
449 tatim mbi gerane 345405
456 Ortaku 34474124
666 Humbje nga Kursi
661 Interesa Bankare
625 Dieta 2523600
628 Sherbime bankare 561855
638 Taksa vendore 37120
467 Debitore te tjere 1386747
618 te tjera shpenzime 3600
657 Gjoba 95356
45309113
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